
 

                 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΣΟΥ ΚΑΙ  
         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       
     ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                                Αριθμός Απόφασης:111/2022 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                               Αναρτητέα στο Διαύγεια                                          
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                              28η Συνεδρίαση 
      ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ    
  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   ΝΑΥΠΛΙΟΥ 
            Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.      

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

11ης ΙΟΥΛΙΟΥ  2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. συνήλθε σήμερα στις 11 Ιουλίου 2022, ημέρα Δευτέρα  
και από ώρα 13:30 σε τακτική συνεδρίαση, στα γραφεία του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.  κατ. εφαρμογή των 
διατάξεων α) του άρθρου 67του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. Πρωτ: 1841/05.07.2022 πρόσκληση της Προέδρου κας Ράλλη – Πιτσάκη Μαρίας, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με της διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 σε κάθε ένα μέλος 
του Διοικητικού Συμβουλίου.   

Διαπιστώθηκε  απαρτία γιατί επί  συνόλου  δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντες ( 11)  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Πρόεδρος:          Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  -    
Δημοτική Σύμβουλος 

1. Περράκης Γεώργιος – Δημοτικός Σύμβουλος εκ 
της μειοψηφίας 

- 

2.  Αντιπρόεδρος  Χατζόπουλος Γεώργιος 
– Δημότης 

2. Γκόνης Κωνσταντίνος-Δημοτικός Σύμβουλος εκ 
της μειοψηφίας 

3. Ψαρολόγου Μαρία – Δημότισσα    3. Καρέλης Χρήστος- Δημοτικός Σύμβουλος 

4. Δημούλης Κωνσταντίνος – Δημότης 4. Χελιώτης Κωνσταντίνος – Δημοτικός 
Σύμβουλος 

5. Πανοβράκου Ελένη – Δημότισσα  

6. Κορίλη Δήμητρα- Δημότισσα   

7.  Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης  

8.   Γκιόλα Σταματίνα – Αναπληρωματικό μέλος         
ΔΣ ,Δημότισσα   

 

9.  Μάρα Αικατερίνη – Δημότισσα  

ΑΔΑ: 6ΦΒ1ΟΚΩΛ-5ΟΟ



10. Χατζηνικολάου Μαριλένα – Εκπρόσωπος 
Εργαζομένων    

 

11. Καζάς Ιωάννης – Δημότης            

 
Παρούσα στη συνεδρίαση ήταν η Προϊσταμένη Διεύθυνσης κα Ανδρεάδου Πολυξένη για την τήρηση 
των πρακτικών και η  Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικών Οικονομικών Υπηρεσιών & 
Γραμματειακής Υποστήριξης κα Σταμάτη Μαρία   
 
Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισήγαγε 
τα θέματα της ημερησίας διατάξεως. 

 
 

Θέμα 2ο ημερησίας διάταξης : «Λήψη απόφασης για την αποδοχή έργου του Ιδρύματος Βασιλείου 
Παπαντωνίου». 

Η Πρόεδρος του Ν.Π. κα Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία εισηγούμενη το 2ο θέμα  ημερησίας διάταξης  
             αναφέρει τα εξής: 

Το   Ίδρυμα Βασίλη Παπαντωνίου  με το υπ. αριθμ. Πρωτ. 1853/7-7-2022 έγγραφό του επιθυμεί  να 
δωρίσει  ένα έργο του  ζωγράφου  Νίκου Χρονόπουλου στην Δημοτική Πινακοθήκη του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. .  

Ο Χρονόπουλος (Χρονό) ήταν ένας εκ των μαθητών του Γεώργιου Μπουζιάνη. Ο πίνακας προέρχεται 
από την πρώτη περίοδο του Χρονόπουλου όπου ήταν φανερά επηρεασμένος από τον Μπουζιάνη. 

Ακολούθως η Πρόεδρος εισηγείται την αποδοχή από το Δ.Σ. της δωρεάς του έργου του ζωγράφου 
Νίκου Χρονόπουλου από το Ίδρυμα Βασίλη Παπαντωνίου . Η τιμητική  αυτή προσφορά θα προστεθεί 
στην υπάρχουσα συλλογή  και θα κοσμήσει την Δημοτική Πινακοθήκη του Ν.Π.  αποτελώντας πόλο 
έλξης των επισκεπτών της.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π. αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω εκτεθέντα και κατόπιν  
διαλογικής συζήτησης 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:111 

 

Α)  Κάνει αποδεκτή  την εισήγηση της Προέδρου. 

Β) Αποδέχεται τη δωρεά του έργου του ζωγράφου Νίκου Χρονόπουλου από το Ίδρυμα Βασίλη 
Παπαντωνίου προς τη Δημοτική Πινακοθήκη του Ν.Π.  

Γ) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την  υλοποίηση της παρούσας 
απόφασης. 

              

ΑΔΑ: 6ΦΒ1ΟΚΩΛ-5ΟΟ



ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΑΥΠΛΙΟ 11-07-2022 

 

                     Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                       
            
   
         ΡΑΛΛΗ – ΠΙΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 

 

Ακριβές αντίγραφο από το 
Βιβλίο των πρακτικών 
Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
 

    Ανδρεάδου Πολυξένη 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΦΒ1ΟΚΩΛ-5ΟΟ


		2022-07-13T13:16:34+0300
	Athens




